

ПО СТРАХОВАНИЮ ОТ НЕСЧАСТНЫХ СЛУЧАЕВ

Настоящий полис подтверждает факт заключения договора страхования от несчастных случаев (далее – Договор). Заявление на страхование, создано и отправлено Страховщику через его официальный сайт www.ingos.ru, подписано простой электронной подписью Страхователя в соответствии с п. 2 ст. 6.1. Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992. Исполнение, изменение условий и прекращение Договора осуществляются согласно «Общим правилам страхования от несчастных случаев и болезней» СПАО «Ингосстрах» от 03.06.2022 г., именуемым также как Правила страхования. Указанные Правила страхования являются неотъемлемой частью Договора. В соответствии с пунктом 1 статьи 6 Федерального закона № 63-ФЗ от 06.04.2011 «Об электронной подписи», также п. 1 ст. 6.1. Закона РФ «Об организации страхового дела в Российской Федерации» № 4015-1 от 27.11.1992 настоящий Полис, составленный в виде электронного документа, подписан усиленной квалифицированной электронной подписью Страховщика и признается Сторонами электронным документом, равнозначным документу на бумажном носителе, подписанному собственноручной подписью полномочного представителя СПАО «Ингосстрах».

СТРАХОВЩИК СПАО «Ингосстрах», 117997, Москва, ул. Пятницкая, д. 12, стр. 2, лицензия ЦБ РФ на осуществление страхования СЛ № 0928. Информация о страховщике, контактах и режиме работы структурных подразделений страховщика размещена на сайте www.ingos.ru. Банковские реквизиты: р/с 40701810200010000027 в Банке «СюиЗ» (АО), ИНН 7714056040, к/с 30101810845250000148, БИК 044525148

СТРАХОВАТЕЛЬ Смолякова Юлия Валерьевна

Адрес регистрации *

E-mail menfm@mail.ru Телефон 79099263802

Право на получение страховой выплаты принадлежит Застрахованному лицу (в случае его смерти, наследникам Застрахованного лица).

ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ Объект страхования – имущественные интересы, связанные с причинением вреда жизни, здоровью застрахованного лица в результате несчастного случая.

ЗАСТРАХОВАННЫЕ РИСКИ, СТРАХОВЫЕ СУММЫ И СТРАХОВЫЕ ПРЕМИИ

Застрахованное лицо	Дата рождения	Группа риска ²	Застрахованные риски ¹ , страховые суммы, руб.	Страховая премия, руб.
1.Смолякова Юлия Валерьевна	19.08.1984	C1	"смерть в результате н/с" - 150000 руб. ; "инвалидность 1, 2 и 3 гр. от н/с" - 150000 руб. ; "травма (таблица 2)" - 150000 руб.	347,40
ИТОГО:				347,40

ТЕРРИТОРИЯ СТРАХОВАНИЯ Весь мир. Договор действует 24 часа в сутки.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА Срок действия договора с 02.06.2023 по 13.06.2023 включительно

СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ цифрами 347,40 руб.
прописью триста сорок семь рублей 40 копеек

Порядок оплаты страховой премии: **единовременно** в сумме 347,40 в срок до 22.05.2023

Особые отметки: Застрахованное лицо 1 группа риска C1, в том числе Спортивный туризм

СНОСКИ

¹ «Смерть» – событие, указанное в подп. «а» п. 4.3 Правил страхования; «Инвалидность» – событие, указанное в подп. «е» п. 4.3 Правил страхования; «Травма» – событие, указанное в подп. «л» п. 4.3 Правил страхования.

² Группа риска определяется комбинацией рода деятельности и спортивной активности застрахованного лица на основании таблиц «Группа риска «спорт» и «Группа риска «род деятельности». Не является страховым случаем событие (несчастный случай), произошедшее в ходе осуществления деятельности или в ходе занятия спортом, включенными в более высокую группу риска, чем группа риска, указанная страхователем (застрахованным лицом). По степени риска группы ранжируются следующим образом (в порядке возрастания риска): группа «спорт» – А, В, С; группа «род деятельности» – 1, 2, 3, 4, 5. Деятельность, направленная на удовлетворение бытовых потребностей (например, самостоятельное строительство загородного дома), эксплуатация личного автомобиля, рыбалка, охота (кроме профессиональных), не рассматривается в рамках групп риска (покрывается страхованием вне зависимости от группы риска застрахованного лица). Не могут быть застрахованы лица, занятые в следующих профессиях: горнорабочие, личный состав военизированных горно- и газоспасательных частей, работники цирков.

Группы риска «спорт» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

A	Отсутствует какая-либо спортивная активность (не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия любыми видами спорта, включая указанные в группах риска В, С).
B	Занятие неконтактными (спортивные танцы, бег, плавание, гимнастика, шейпинг, аэробика, посещение спортивного зала, велоспорт, роликовые коньки, скейтбординг и т.п.), контактными (конный спорт, фигурное катание, бокс, борьба, фехтование и т.п.), игровыми видами спорта (футбол, хоккей, поло, теннис и т.п.) <u>на любительской или эпизодической (хобби) основе</u> . Не признаются страховыми случаями события, наступившие в результате занятия видами спорта, указанными в группе риска С.
C	Занятие видами спорта, указанными в группе риска В, <u>на профессиональной основе</u> , экстремальными видами спорта (сноубординг, горные лыжи, альпинизм, дайвинг, парашют, рафтинг, дельтапланеризм и т.п.), авто-, мотоспортом <u>на профессиональной, любительской или эпизодической (хобби) основе</u> .

Группы риска «род деятельности» (определяется одна группа риска индивидуально для каждого застрахованного лица)

1	Лица, являющиеся сотрудниками предприятий, учреждений, организаций, не вовлеченные непосредственно в процесс промышленного производства и не перечисленные в группах риска 2-5 (включая офисных работников, работники сферы образования, профессиональных спортсменов), неработающие пенсионеры и несовершеннолетние лица.
2	Лица, занятые в процессе производства в электроэнергетике, легкой, пищевой, электротехнической, электронной промышленности; лица, занятые в промышленности средств связи; лица, являющиеся сотрудниками предприятий общественного питания, работниками здравоохранения, коммунального хозяйства, сферы бытового обслуживания населения, предприятий средств связи, полиграфии, трубопроводного, речного и автомобильного транспорта, охраны офисов и складских помещений.
3	Лица, занятые в процессе производства в машиностроительной, целлюлозно-бумажной, нефтяной, химической, нефтехимической и газовой промышленности, промышленности строительных материалов, авиастроении и автомобилестроении; лица, занятые в сельском хозяйстве (кроме механизаторов широкого профиля); лица, являющиеся работниками железнодорожного транспорта, гражданской авиации; лица, обслуживающие водолазные работы на реках и озерах.
4	Лица, являющиеся строителями; лица, занятые в металлургической, лесной и деревообрабатывающей промышленности, тяжелом машиностроении, производстве металлических конструкций, судостроении, в открытой разработке полезных ископаемых; лица, являющиеся работниками морского транспорта, буровыми нефтяными и газовыми скважинами, обслуживающие водолазные работы на морях и океанах, занятые на производстве и хранении взрывчатых веществ; лица, являющиеся геологами, сотрудниками служб безопасности, телохранителями, инкассаторами, водителями инкассаторских машин, работающие с взрывоопасными, ядовитыми, отравляющими веществами в лабораторных условиях, занятые на погружно-разгрузочных работах.
5	Лица, являющиеся строителями, занятыми на верхолазных и кессонных работах; лица, участвующие в подготовке и проведении взрывных работ, водолазы, пожарные, летчики-испытатели, профессиональные охотники и рыбаки, механизаторы в сельском хозяйстве.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

Страховое возмещение производится:

- При наступлении страхового случая по риску «Смерть» страховое возмещение выплачивается в размере 100% страховой суммы по данному риску.
- При наступлении страхового случая по риску «Инвалидность» страховое возмещение рассчитывается в процентном отношении к страховой сумме по данному риску: I группа инвалидности – 100%; II группа инвалидности – 75%; III группа инвалидности – 50%. Выплата страхового возмещения при установлении различных категорий инвалидности лицам, не достигшим 18 лет, производится в соответствии с п. 7.2 Правил страхования.
- При наступлении страхового случая по риску «Травма» страховая выплата рассчитывается в зависимости от тяжести травмы, исходя из страховой суммы по данному риску по «Таблице № 2 размеров страховых выплат в связи с несчастным случаем» (Вариант «Б» п. 7.3 Правил страхования).

Оплачивая настоящий полис, страхователь заключает Договор страхования на изложенных выше условиях и подтверждает, что все сведения, указанные в настоящем полисе и приложении к нему, являются полными и достоверными. Настоящий полис, составленный в виде электронного документа, заключен на условиях, изложенных в тексте Договора (полиса), а также Правилах страхования, являющихся частью договора и опубликованных на официальном сайте СПАО «Ингосстрах». Страхователь уплачивает страховую премию (страховой взнос) после ознакомления с условиями, содержащимися в настоящем Полисе и Правилах страхования, подтверждая, что до заключения Договора ему предоставлена информация о его условиях, в том числе путем вручения соответствующего ключевого информационного документа (КИД) по всем указанным в настоящем полисе рискам. Содержание КИД, все условия полиса и врученных Правил страхования страхователю разъяснены и понятны, страхователю предоставлен соответствующий объем страхового покрытия для его самостоятельного выбора с имеющимися ограничениями и условиями за соответствующую плату (страховую премию). В порядке ст. 943 ГК РФ вручение правил страхования производится посредством предоставления свободного доступа к тексту правил страхования на официальном сайте СПАО «Ингосстрах» <https://www.ingos.ru/company/disclosure-info/insurance-rules>. Страхователь подтверждает, что он ознакомлен с расхождениями положений врученных ему до заключения договора страхования (полиса) КИД и условиями конкретного договора в части различного объема застрахованных рисков и соответствующих исключений к ним в отношении каждого из застрахованных лиц. Конкретные застрахованные риски в отношении каждого застрахованного лица указаны в договоре страхования (полисе). В случае если страхователь сообщил страховщику заведомо ложные сведения при оформлении настоящего Договора, страховщик вправе потребовать признания настоящего Договора недействительным в порядке, предусмотренном законодательством. Страхователь – физическое лицо вправе отказаться от добровольного страхования в случае непредоставления страховщиком информации о договоре добровольного страхования, предоставления неполной или недостоверной информации с условием возврата страховщиком страховой премии (за вычетом части страховой премии, исчисляемой пропорционально времени, в течение которого действовало страхование). Срок возврата страховой премии не должен превышать 7 рабочих дней со дня получения заявления страхователя об отказе от добровольного страхования.

ПОДПИСИ СТОРОН

Страховщик/ Представитель страховщика	Подписано усиленной квалифицированной электронной подписью представителя СПАО «Ингосстрах»	Морозов Денис Владимирович, действующий на основании доверенности № 77/181-н/77-2022-2-1249 от 05.05.202205.05.2022 г.	Страхователь	Смолякова Юлия Валерьевна Оформлен на сайте www.ingos.ru 22.05.2023 21:53:21 Пользователь: menfm@mail.ru
--	--	---	---------------------	---

ДАТА ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА 22.05.2023

Все полисы в одном приложении!



Мы сделали для вас удобное приложение

<https://www.ingos.ru/app/>



- ✓ Оформить компенсацию убытков онлайн не посещая офис
- ✓ Памятки на страховые события всегда под рукой
- ✓ Узнавайте контакты и график работы офисов
- ✓ Получайте персональные предложения на страхование
- ✓ Вступайте в программу лояльности и получайте выгоду от покупки полисов